
oživ svoje kvízy

HRÁT TENTO KVÍZ NAŽIVO

Přípravné otázky na přijímačky I 1 / 2

Přípravné otázky na přijímačky I

osmiletá gymnázia

1. Napiš podstatné jméno, které je v prvním pádě čísla jednotného čtyřslabičné, je

příbuzné se slovem STAVIT a skloňuje se podle vzoru RŮŽE.

2. Která z následujících možností je správná?

Na obrazovce přib_l_ nové seznamy oznámen_.

i - i - í

i - y - í

y - i - í

y - y - í

3. Je věta zapsaná pravopisně správně?

Myši mají rády sýr.

ano

ne

4. Ve které větě se nevyskytuje přídavné jméno měkké?

Bojím se hadího syčení.

Tito hoši byli drzí.

V jídelně jsem si objednal rybí polévku.

Žabí stehýnka jsou francouzskou specialitou.

5. Která z následujících možností je správná?

Stovk_ lidí zamířil_ na předm_stí.

y - a - ě

y - i - ně

y - i - ě

y - y - ě

https://faabul.com/cs/l/kviz-pripravne-otazky-na-prijimacky-osmilet%C3%A1-gymnazia-1


Přípravné otázky na přijímačky I 2 / 2

6. Je věta zapsaná pravopisně správně?

Oddíly policistů odehnali vybrané skupiny.

ano

ne

7. Vyber slovo, ve kterém končí předponová část samohláskou:

odešel

odstavil

podcenil

podplaval

8. Která z možností obsahuje souvětí?

Maminka nakoupila v obchodě rohlíky, chleba a salám.

Naše paní učitelka se zeptala, kdo to udělal.

Neviděli jsme její vystoupení na školní besídce.

Ze všech předmětů mám nejraději tělocvik, dějepis a přírodovědu.

9. Které ze slov je slovo jednoznačné?

houba

hřebínek

klavír

koruna

10. Vyber možnost, která obsahuje slovo s pravopisnou chybou:

dětství, snadný, sladký

mluvím Německy, Rakušan, Velikonoce

nádraží se střídala, chodci spěchali, psi štěkali

odkloněný, zřícenina, zmije

11. Vyber možnost, která obsahuje slovo s pravopisnou chybou:

letní prázdniny, malé ručičky, miloučká dívka

oběšenec, s holuby, se znalostmi

pstruzi plavou, Štědrý den, Renatina sestra

stůl s 4 nohami, mezi skalama, umyvadlo


